[image: image1.jpg]|

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _15.12.2020__                                                                    № 1517
г. Благовещенск

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями  Благовещенского района
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений, администрация Благовещенского района
п о с т а н о в л я е т:
            1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за конкретными территориями Благовещенского района в 2021-2022 учебном году, согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обеспечить приём в муниципальное образовательное учреждение граждан, проживающих на территории Благовещенского района,  за которыми закреплено муниципальное образовательное учреждение согласно пункту      1 настоящего постановления, имеющих право на получение общего образования.
3. Управлению образования администрации Благовещенского района (И.А. Бевза):
3.1. Обеспечить контроль в пределах полномочий по приёму в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования граждан, которые проживают на территории Благовещенского района и имеют право на получение общего образования.

3.2. Обеспечить информирование жителей Благовещенского района о закреплённых за конкретными территориями образовательных учреждений.
3.3. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего  общего образования.

3.4. Разместить постановление на официальном сайте Благовещенского  района  и  в  газете  «Амурская Земля и люди».
           4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благовещенского района  И.А.Бевза.

Глава  Благовещенского района                                                Е.А.Седых

	Приложение                                                                                 к постановлению                                                                              администрации Благовещенского района

от ______________  №____

	№
	Закреплённое муниципальное образовательное учреждение
	Территория
Благовещенского района

	1.
	МАОУ Волковская СОШ
	с. Волково, с.Ровное

	2.
	МАОУ Грибская СОШ
	с.Грибское, с.Передовое, с.Удобное, с.Дроново

	3.
	МАОУ Гродековская СОШ
	с.Гродеково, с.Заречное, с.Кани-Курган

	4.
	МАОУ Марковская СОШ
	с.Марково, с.Игнатьево, п.Новый

	5.
	МАОУ Михайловская СОШ
	с.Михайловка, с.Грязнушка

	6.
	МАОУ Новотроицкая ООШ
	с.Новотроицкое, с.Контон-Коммуна

	7.
	МАОУ Новопетровская СОШ
	с.Новопетровка, с.Прядчино, с.Новинка, с.Егорьевка, с.Натальино

	8.
	МАОУ Сергеевская СОШ
	с.Сергеевка, с.Бибиково

	9.
	МАОУ Усть-Ивановская СОШ
	с.Усть-Ивановка, с.Владимировка

	10.
	МАОУ Чигиринская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов
	с.Чигири, с.Игнатьево, п.Новый

	11.
	МДОАУ детский сад   с. Волково
	с. Волково, с.Ровное

	12.
	МДОАУ детский сад «Солнышко»    с.Грибское
	с.Грибское, с.Передовое, с.Удобное, с.Дроново

	13.
	МДОАУ детский сад «Радуга»   с.Марково
	с.Марково

	14.
	МДОАУ детский сад  с. Усть-Ивановка
	с.Усть-Ивановка, с.Владимировка

	15.
	МДОАУ детский сад   с. Чигири
	с.Чигири, с.Игнатьево, п.Новый